φυῶς τιγά etc. Particulam oīn, quae ob ignorantiam librarii exciderit, post παρατηρήσας repetiit. Hoc sane necessarium esset, si ἐβούλετο, quod exhibet editio Kusteri, vera esset lectio. Sed pro illo imperfecto in ed. Arc. et Cd. Ciz. legitur βούλμενος, et pro γεῖσαι μέν, quod vnde Kusterus assumserit, non indicauit, in ed. Arc. γεῖσαι τε, in Ciz. γείσεται. Quamobrem Arcerii lectionem, auctoritate Cd. Ciz. confirmatam, reuocauit. Obrechtus omnem locum liberius interpretatus est. — Ad εὐφυῶς καὶ εὐχινήτως conferri potest hic locus Ciceron. de Orat. III, 52. Qui utuntur armis aut palaestra, non solum sibi vitandi aut fериendi rationem esse habendum putant, sed etiam ut cum venustate moveantur. Kiess.

6) μὲν] Cd. Ciz. μητά, quae confusio creberrima est in hoc codice. Kiess.

Quare technam huiusmodi methodumque commentus est. Vedit nempe iuuenem quendam palaestrae corporisque exercitiis deditum, sed pauperem et cum re angusta domi collectantem, in gymnasio apte facileque pila ludere. Hunc sibi dicto audientem fore reputabat, si ei de paupertate securō vitae necessaria abunde suppeditaret. Statim itaque a balneo ad se vocat hominem, eique promittit alimoniam ad corpus exercendum curandumque suffecturam se subministraturum, dummodo accipere voluerit a se paulatim labore facili et eatenus, ne obruatur, continuato quasdam disciplinas, quas se adhuc iuuenem a barbaris hausisse, iam vero sibi seni per obliuionem excidere aiebat. Cum iuuenis spe subsidiorum allactus operam promisisset et in se recepisset, ad arith-

7) λογισάμενός το] Ita Kust. In Ciz. vt in ed. Arc. deest τε. Deinceps Ciz. *νεανταί* sine τόν. Kiess.

8) εἰ διαδέξιται] Sic MS. At editio Arcerii corrupte εὐδιαδέξατο. Deinde pro αὐτόν, quod itidem edit. Arcerii habet, rescripsi αὐτοῦ, sensu manifeſte eam lectio- nem flagitante. Sic paulo post recte, διαδέχεσθαι σου τὰ μαθήματα. Kust. Etiam in Ciz. est αὐτόν. hinc rescripsi αὐτοῦ. Ibidem est καὶ ἀθρόως pro μῇ ἀθρῷ, et pro ἀπολεῖπει in Par. ἀπολεῖπει. Scal. ἀπολεῖπει. Pro ἦδη in Ciz. est εἴδη. Kiess.

9) εἰς τὴν — ἐρύγειν] ἐρύγειν legitur in Ciz. Praeponitionem εἰς, quae post ὑπομετρώτος facile excidere potuit, addidi propterea, quod eam omnis loci ratio efflagitat, et verbum ἐρύγειν etiam aliis locis cum εἰς

γεωμετρίας ενάγειν αὐτὸν ἐπειρᾶτο, ¹⁰⁾ ἐπ' ἄ-
βακος τὰς ἑκάστου ἀπόδειξεις ποιούμενος, καὶ
(18) διδάσκων παντὸς σχῆματος, ὃ ἔστι Π)¹¹⁾ διαγράμ-
ματος, μισθὸν καὶ ¹²⁾ ἀντίτονον ¹³⁾ παρεῖχε τῷ
νεανίᾳ τριώβολον· καὶ τοῦτο μέχρι πολλοῦ
χρόνου διετέλεσε ποιῶν, φιλοτιμότατα μὲν καὶ
σπουδαιῶς, τίξει τε βελτίστη ἐμβιβάζων εἰς
τὴν θεωρίαν, καθ' ἑκάστου δὲ σχῆματος πα-
23 ράληψιν τριώβολον ἐπιδιδούς. Ἐπεὶ δὲ ὁ νεα-
νίας ὡδῷ τινὶ ἐμμελεῖ ἀγόμενος τῆς ἐκπρεπείας
ἡδη ἀντελαμβάνετο καὶ τῆς ἡδονῆς καὶ τῆς
ἀκολουθίας τῆς ἐν τοῖς μαθήμασι· συνιδὼν
¹⁴⁾ τὸ γενόμενον δὲ σοφός, καὶ ὅτι οὐκ ἐν
ἔκὼν ἔτι ἀποσταίη, οὐδὲ ἀπύσχοιτο τῆς μα-

construitur, ut apud Herodian. V. 4. 2. ἐνῆγε δ' αὐτοὺς
καὶ ἀνέπειθεν εἰς πραγμάτων καινοτομίαν. Verbum ὑπο-
μένειν absolute positum significat aliquid in se recipere:
quenadmodum usurpatur sect. 36. τὸν ἀνδρῶν ὑπομε-
νάντων, δι' οὐ κελεύῃ, πράξειν. In edd. Arc. et Kust.
locus sic legitur: τὴν δι' ἀριθμῶν μάθησιν καὶ γεωμε-
τρίας ἐργασίαν· de qua lections Kusterus ita indicat:
„Hacc utique sana esse non possunt. Quis enim sic
„Græce loquatur? Quare puto Iamblichum scripsisse:
„εἰς τὴν δι' ἀριθμ. μάθησιν καὶ γεωμετρίαν εἰσάγειν αὐ-
τὸν ἐπειρᾶτο.“ Kiess.

10) ἐπ' ἄβακος] Ita Ciz. et hic et paulo inferius. Simili-
liter in Protrept. p. 372. ἐπὶ τοῖς ἄβαξι. In edd. Arc.
et Kust. est ἄμβακος. Kiess.

11) διαγράμματος] Secutus sum Schwarzii sententiam
censentis, Iamblichum nomen σχῆματος explanare per
vocabulum artis διαγράμματος, quod ut notius et arti
usitatius per ὃ ἔστι voluerit. Antea enim scriptum
erat diuisim διὰ γράμματος, pro quo vir doctus ad
marginem codicis Spanheimiani notauerat διὰ γραμμῶν,

meticam et geometriam eum excitare studebat, demonstrationibus in abaco propositis: et pro singulis figuris, quas delineauerat, iuueni mercedem laboris tres obolos dedit. Idque per tempus satis longum continuatum est intenta cura studioque, nec non cum bono ordine et ad contemplandum manuductione, ita ut iuuenis tres obolos ferret, simul ac figuram geometricam apprehendisset. Deinde cum vir sapiens obseruaret, disciplinarum elegantiam et dulcedinem ac connexionem animo iuuenis concinno ordine viaque deducti iam se altius insinuasse, neque in curricula discendi illum substiturum esse, aut manum de ta-

probante Kustero. Evidem tamen non repugnauerim, si quis existimet, verba δέσποινα διαγράμματος, esse glossema. De ipso vocabulo διάγραμμα v. Fischer. ad Platon. Phaedon. p. 306. — Pro δέσποινα in Ciz. est οὐδὲν. Kiess.

12) ἀντίποιον] Id est, quod pro labore datur. Sed est vox insolens. Vir doctus ad marginem codicis Spanhem. rescripserat, ἀντίποιον. Kust.

13) παρεῖχε τῷ reavία τριώβολον] Ad hunc locum Iamblichi respexit Eustathius ad Il. v. p. 951. Ed. Rom. vbi ait: Οἴδαμεν δὲ ἐκ τῶν Ἰαμβλίχου, καὶ δὲ ἀπὸ Ηὐθαγόρου εἴληπται αὕτη, δις μαθητῆ δεξιῷ μὲν, δύνηρῷ δὲ εἰς μάθησιν, καθ' ἕκαστον μαθηματικὸν σχῆμα τριώβολον ἔδιδον, ἐξωνοέμετος οὖτε τὴν τοῦ παιδευομένου μάθησιν. Kust.

14) τὸ γερόμενον] Ita Arc. et Kust., τὸ γερόμενον Cdd. Ciz. et Par. Kiess.

θήσεως, ¹⁵⁾ οὐδὲ εἰ πάντα πάθοι, πενίαιν ὑπε-
 24 τιμῆσατο καὶ ἀπορίαν τῶν τριωβόλων. Ἐκεί-
 νου δὲ εἰπόντος ἀλλὰ καὶ χωρὶς τούτων οἵσι
 τ' εἴμι μανθάνειν καὶ διαδέχεσθαι σου τὰ μα-
 θήματα· — ἐπήνεγκεν· ἀλλ' οὐδὲ αὐτὸς τὰ
 πρὸς τροφὴν ἐπιτήδεια ἔχω ἕτι οὐδὲ εἰς ἐμαυ-
 (19) τόν· ¹⁶⁾ δέον οὖν σχολάζειν εἰς πορισμὸν τῶν
 καθ' ήμέραν ἀναγκαίων καὶ τῆς ἐφημέρου
 τροφῆς, οὐ καλῶς ἔχειν, ¹⁷⁾ ἄβακι καὶ ἀνο-
 νῆτοις ¹⁸⁾ ματαιοπονήμασιν ἔστι τὸν ἀντιπερι-
 σπᾶν. ὥστε τὸν νεανίαν, δυσαποσπάστως τοῦ
 συνείρειν τὴν θεωρίαν ἔχοντα, καὶ ταῦτ' εἰ-
 πεῖν· ἐγώ δοι λοιπὸν ποριῶ καὶ ἀντιπελαρ-
 γήσω τρόπον τινά. κατα γὰρ ἔκαστον σχῆμα
 25 τριωβολὸν καύτός δοι ἀντιπαρέξω. καὶ τὸ ἀπὸ
 τοῦδε οὔτως ἐάλω ὑπὸ τῶν μαθημάτων, ὥστε
 μόνος Σαμίων ¹⁹⁾ συναπῆρε Πυθαγόρᾳ, ὅμω-